Hacienda y Crédito Público "(...) la adición presupuestal por donación de la actual operación de crédito externo con el Banco Internacional de
Reconstrucción  y  Fomento  (BIRF),  para  el  financiamiento  del  Programa  para  mejorar  la  sostenibilidad  del  sistema  de  salud  en  Colombia  con
enfoque inclusivo y (...)” por valor de VEINTIUN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES
PESOS MONEDA LEGAL ($21.350.260.163) en el marco del Acuerdo de Financiamiento No. 9072-CO/GCFF TF NUMBER TF0B2826, según el
siguiente detalle:

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO REC APGN

03 03 04 052
ASEGURAMIENTO, RECLAMACIONES Y SERVICIOS

INTEGRALES EN SALUD (LEY 100 DE 1993 y
DECRETO 780 DE 2016)

[...]

Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF), y la TRM que será aplicada para monetizar y girar los recursos a la Administradora de
los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud (ADRES); para lograr una responsable y eficiente ejecución presupuestal de estos
recursos, solicita adicionar únicamente VEINTIUN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES
PESOS MONEDA LEGAL ($21.350.260.163) que corresponde al valor que el Ministerio de Salud y Protección Social estima ejecutar en la presente
vigencia fiscal

Que, con base en el Acuerdo de Financiamiento 9072-CO/GCFF TF NUMBER TF0B2826, en la solicitud realizada por el Ministerio de Salud y